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FfereM OśroM Szkoleniowy w IM. Targu

W celu upowszechnienia sportu 
wśród ludności, wiejskiej Związek Sa
mopomocy Chłopskiej przeprowadza 
obecnie zmiany w organizacji wycho
wania fizycznego na wsi. Według 
opracowanych planów ZSCh zorgani
zuje gromadnie zespoły sportowe i 
gminne ośrodki kultury fizycznej, któ
re będą miały na celu skupienie 
wszystkich zainteresowanych spor
tem oraz rozwinięcie propagandy 
sportu na wsi.

W gromadzkich zespołach kultury 
fizycznej wydzielone będą dwie gru
py:

1. grupa wychowania fizycznego;
2. grupa sportu wyczynowego.
W gminnych ośrodkach kultury fi

zycznej zorganizowane zostaną sek
cje, które szkolić będą ludność wiej
ską w zakresie pięciu podstawowych 
dyscyplin sportu, przewidzianych dla 
wsi, a więc: lekkoatletyki, piłki ręcz
nej, zapaśnictwa, pływania, gimnasty
ki. Ponadto w ośrodkach gminnych 
prowadzone będą sekcje turystyki.

W gminnych sekcjach sportu wy
czynowego zorganizowani zostaną ci 
wszyscy, którzy wykażą się najlep
szymi wynikami w gminie.

„Tour de Pologne“ a przemysł rowerowy w Polsce
Sprzęt w takim 6ponaie jak kolar

stwo j-est sprawą podstawową. A o 
tym sprzęcie, o rowerze, niewiele się 

mówj i pisze. Chcemy 
rozpowszechnić ro
wer, chcemy, by każ
dy obywatel korzy
stał z roweru, jako 
środka komunikacji, 
a jednocześnie sprzę
tu sportowego. Musi- 
my więc informować 
wszystkich o możli
wościach otrzymania 
roweru, o przemyśle 
rowerowym. Zwraca
my się o bliższe in- 

znanego kolarza krakow-

pyt na rowery, nienotorwany nawet 
przed wojną, Toteż jesteśmy Spółdz. 
Wyd. „Czytelnik“ niezmiernie wdzię
czni za tak wspaniałą propagandę ko
larstwa i życzymy jej, by dalszymi 
wyścigami kolarskimi 
który i nam kolarzom 
by kolarstwo stało 
sportem masowym.

osiągnęła cel, 
leży na sercu, 
się naprawdę

(at)

Aby opracować plan typowego o- 
środka, Zarząd Główny Związku Sa.- 
mopomocy Chłopskiej wspólnie z 
Głównym Urzędem Kuł tury Fizycznej 
przys tąpił do zorganizowania pierwsze
go ośrodka doświadczalnego. Na pod
stawie wyników pracy ośrodka do
świadczalnego do końca roku ■ bieżą 
cego planuje się utworzenie 1 ośrod
ka gminnego w każdym wojewódz- 
twie. Ośrodki mieścić się będą w do
mach ludowych, gdzie zainstaluje się 
odpowiedni zaspół przyrządów i urzą
dzi się boisko sportowe. Przygotowa
no również typowy zestaw przyrzą
dów do ośrodka gminnego. Koszt 
przyrządów wyniesie ok. 6Ó0 tysięcy 
złotych.

Całością akcji kieruje Wydiziai 
Kultury Fizycznej Zarządu Głównego 
ZSCh, króry przy współpracy Głów
nego Urzędu Kultury Fizycznej zaj
muje się planowaniem prac, szkole
niem kadr instruktorskich, opracowa
niem programów dla gromadzkich ze
społów gminnych ośrodków kultury 
fizycznej oraz organizowaniem im
prez sportowych o charakterze ogól
nokrajowym.

IDaraelok wyesfał się i „ Tour do France

W niedzielę otwarty został „Piłkarski Ośrodek Szkoleniowy KOZPN 
„Czerwonem“ pod N. Targiem. Ośrodek ten będzie „kuźnią" nie tylko 
dobrych piłkarzy, ale i jak najlepiej wychowanych sportowców. U góry 
na zdjęciu moment podniesienia llagi oraz prezes PZPN gen. Bończa-Uzdow- 
ski w czasie przemówienia, poniżej zespół krakowskich „Orląt“ przed 

swym namiotem, .____ _____

formacje do 
skiego Wł. Wandoiia, który nie tylko 
jest kolarzem, ale jest fachowcem z 
branży rowerowej. Wandorowi leży 
specjalnie na sercu sprawa kolaretwei, 
jako zawodnikowi, i zainteresowane
mu w produkcji roweru.

— Ostatnie poważne wyścigi kolar
skie — W-P-W i „Tour de Pologne" 
— mówi Warktor — pozwoliły na 
stwierdzenie wartości nowo wyprodu
kowanych u nas w Polsce rowerów 
wyścigowych „Bałtyk". Okazało się, 
iż rowery te spełniły w pełni swe za
danie, gdyż są odpowiednio szybkie
1 mocne. W dużym stopniu zasługą 
właśnie „Bałtyków“ 
szych 
wery 
przez Zjednoczone Zakłady Rowero
we w Nowej Wsi. Stojący na czele 
tych zakładów dyr. Feige, zresztą by
ły kolarz, zachęcony powodzeniem 
„Bałtyków“ przystąpił obecnie do pro
dukcji 500 ram wyścigowych, chcąc 
przez to udostępnić szerszym kołom 
zawodników możliwość otrzymania 
odpowiedniego sprzętu, co wpłynie 
korzystnie na rozwój kolarstwa.

— Tak, sprawa sprzętu dla zawo
dników jest na dobrej drodze. A jak 

■ przedstawia się produkcja dla prze
ciętnych amatorów, przedstawicieli 
świata pracy?

— Iw kierunku produkcji zwy
kłych rowerów zakłady w Nowej 
"Wsi poszły daleko naprzód. Stwier
dzamy już dużą poprawę pod wzglę
dem jakości wyprodukowanych o- 
becnie rowerów. Zapotrzebowanie 
stale wzrasta, A obecnie po ostatnim 
wyścigu dookoła Polski z pewnością 
będzie jeszcze większe. Należy pod
kreślić dogodne warunki nabycia ro
werów dla członków związków zawo
dowych, którzy mogą je otrzymać w 
spłatach na 10 rat. Muszę przyznać, 
iż jeśli chodzi o zainteresowanie ko
larstwem i rowerem, to w ostatnich
2 latach, właśnie dzięki wyścigom ko
larskim dookoła Polski, widzimy po-

Paryż (óbsł. wł.). Bieg dookoła Fran
cji „Tour de France" przekroczył w 
poniedziałek granicę francuską i od
bywał się ¡na triasie francusiko-wło- 
skieij od Mansylii do San Remo, obej
mującej 245 km. Na 120 zawodników, 
którzy wyruszyli z Paryża dnia 30 
czerwca, stańęto w poniedziałek do 
startu już tylko 78. 1/3 z nich zatem 
odpadła iw czusie dotychczasowego 
przebiegu, który obejmuje połowę ca
łej trasy okrężnej. M. in. oidpaidł tegor 
roczny mistrz Francji zawodnik pocho
dzenia polskiego C. Marcelak. Utazy- 
miuje się na trasie Polak Klalbiński, je
dnak na dalekim miejscu. Dotychcza
sowy czołowy zawodnik francuski 
Louis Bobet znajduje siię w trudnej

dość sytuacji, ponieważ utworzył mu 
się wrzód na ręce, który ma być ope
rowany w środę.

Do San Remo we Włoszech przybył 
jako pierwszy Soiandi, Breitońazytk por 
ćh-oidzsnia włosidego. W klasyfikacji 
ogólnej pieirtwlsiz® miejsce zachował 
pomimo siwiej dolegliwości Louis Bor 
bet.

Hi

Foto A$. „Od A do Z*' E. Węglowski

Tatrzański raid motocyklowy
Zakopane (tel.) 10 i 11 bm odbył 

się VI Motocyklowy Raid Tatrzań
ski pod protektoratem ministra ko
munikacji inż. Rabanowskiego, zor-

są sukcesy na- 
kolarzy w tych wyścigach. Ro

tę wyprodukowane zostały

Dobry poziom wojskowych mistrzostw sportowych 
okręgu krakowskiego

W trzecim dniu Wojskowych mi
strzostw sportowych okr. krakowskie
go odlbyły się praedbiegi w pływaniu, 
oraz dalsze spotkania w piłce koszy
kowej, siatkowej i dwa spotkania pił
karskie.

W zawodach pływackich największe 
zainteresowanie towarzyszyło biegom 
na 50 m w umundurowaniu. Należy z 
uznaniem podkreślić dobrą formę i 
wytrzymałość oficerów i żołnierzy w 
tej właśnie konkurencji, wymagającej 
od pływającego uwagi, by nie zamo
czyć maski gazowej i wylotu lufy kb. 
Najlepszymi pływakami okazali 6i'ę 
przedstawiciele broni technicznych.

Piłka ręczna. Siatkówka: kadra: 
Bielsko B — Tamnówr II 2:0, BielskoB — 
Rzeszów 2:0, Tarnów II — Kraków II 
2:0, Łańcut — Kraków II 2:0, Bielsko 
B — Tarnów I 2:0, Łańaut — Kraków I 
2:1, Rzeszów — Tarnów II 2:1, Jaro
sław —- Łańcut 2:0, Bielsko B — Jaro
sław 2:0, sł czynna: Tarnów I — Prze
myśl 2:0, Tarnów II — Wadowice 2:1.

Koszykówka: kaidina: Tarnów U — 
Jiainoistaw 14:8 (7:2), Knaków II — Biel
sko B 25:18 (11:4), Rzeszów — Tarnów 
I 26:4 (9:2), Kraków II — Rzeszów 
46:23 (21:15), Rzeszów — Bielsko B 
22:21 (8:11), sł. czynna: Tarnów I — 
Tarnów II 20:4 (4:2),.

Piłka nożna: Jarosław — Kraków II 
5:4 (3:1), Kraków I — Kraków HI 13:0 
(8:0).

*
Program mistrzostw we wtorek 

pirzieiwidluje Obok finałów w pływaniu 
(godz. 14), ćwiczeń gimnastyki przy
rządowej (godz. 8), dalszych spotkań 
w piłce koszyikoiweij i siatkowej (goidiz. 
17) najciekawsze spoitkania. finałowe 
w boksie w amfiteatrze St. M. (godz. 
17) oraz spotkanie piłkarskie o trzecie 
i czwarte m„ które odbędzie się na 
boisku Cracovii o godlz. 18.

Dotychczasowy przebieg walk bok
serskich oraz spotkań piłkarskich wy
kazuje dobry poziom, toteż warto zo
baczyć dzisiejsze spotkania.

Czy wioślarze pojadą na Olimpiadę?

AZS Kraków mistrzem 
Polski w piłce koszykowej

W Warszawie odbyły się dwudnio
we rozgrywki o akademickie mistrzo
stwo Polski w piłce koszykowej dru
żyn męskich z udziałem AZS z War
szawy, Łodzi, Krakowa i Gliwic.

W wyniku rozegranych spotkań a- 
kademickie mistrzostwo na r. 1948 
zdobył AZS Kraków, zwyciężając w 
finale AZS Warszawa 40:25 (15:13). 
Kosze dla zwycięskiego zespołu zdo
byli; Paszkowski 16, Kozdróij 8, Bahr 
5, Hegerle 4, Obucbowicz i Lipiński 
po 3, Mizia 1; dla Warszawy: Popio
łek 8, Popławski 6, Olesiewicz i Drze- 
wosowski po 4, Popławski 3.

Wyniki poprzednich spotkań: War
szawa — Gliwice 49:28 (27:14), Kna
ków — Łódź 30:29 (7:15), Warszawa — 
Łódź 51:38 (29:20), Łódź — Gliwice 
42:41 (21:27).

■ ■ ----

Na tarze regatowym . w Legnowie 
pod Bydgoszczą odbyły się dodatkowe 
zawody eliminacyjnie wioślarskie, or
ganizowane przez P. Z. T. W. na pole
cenie Głównego Urzędu Kultury Fiz. 
Zawody odbyły się bez udziału publi
czności prży niesprzyjających warun
kach atmosferycznych. Miały one na 
celu wyłonienie ewentualnych kandy
datów na wyjazd na Olimpiadę do 
Londynu.

Odbyły się dwa biegi: dwójek po
dwójnych i czwórek ze sternikiem na 
dystansie 1.750 m. W biegu diwójefc 
podwójnych zwyciężyła osada AZS 
Kraków w składzie Verey, Csaiba 
6:29,5 min., przed KW „Wisła" (War
szawa) w składzie Cepek, Slesiąki 
7:02,5 min. W biegu czwórek ze ster
nikiem zwyciężyła osada BTW (Byd
goszcz): Kościełak, Kocerkia, Suligów- 
siki, Kocerka II, sternik — Szcztyper- 
ski 6:30 min.

Zawody obserwowali przedstawicie
le PZTW i GUKF, którzy zadecydują 
o wysłaniu osad wioślarskich na Olim
piadę.

definitywnie postanowiony. Wyjadą 
Kasperczak, Bazarnik, Antkiewicz, 
Chychla, Kolczyński i Szymura. Ja
ko kierownicy jadą prezes PZU 
Bielewicz, sędzia Zapłatka i trener 
Sztam. PZB otrzymał od AIBA za
proszenie dla 3 sędziów bokserskich 
na Olimpiadę, wobec czego wyjadą 
Kowalski, Derda i Fedorowicz.

ganizowany przez PKM przy współ
udziale TKM Zakopane. Równo
cześnie TKM zorganizował ogólno
polski zjazd plakieto wy do Zako
panego.

Warunki raidu były bardzo cięż
kie. Z 60 zgłoszonych zawodników 
raid ukończyło 29. Podkreślić więc 
należy, że ci, którzy ukończyli go, 
dokonali maksymalnego wysiłku, 
gdyż jak twierdzili fachowcy, tego 
rodzaju trasy i warunków nie było 
dotychczas przy żadnych raidach. 
Dwóch zawodników: Brun (PKM) i 
Markowski (OM TUR) obydwaj na 
maszynach „Jawa“ 250 ukończyli 
raid bez punktów karnych, zdoby
wając tym samym złote medale.

Zespołowo zwyciężył team AZS 
Gliwice na SHL 125, 2) OM TUR O- 
kęcie, 3) PKM Warszawa.

W pierwszym dniu po zakończe
niu I. etapu odbyła się próba spraw
ności, w drugim dniu po II etapie 
próba szybkości szosowej. W wyni
ku 2 etapów raidu oraz próby spra
wności i próby szosowej 1 miejsce w 
kat. do 125 zdobył Kwieciński (AZS 
Gliwice) ną SHL; w kat. do 250, 
Brun (PKM), 2) Markowski (OM 
TUR), 3) Wróbel (PKM) na Trium
fie; w kat. do 350 Dziewoński (KKC 
i M Kraków) na BMW; w kat. do 
500 Żymirski (OM TUR Okęcie) na 
maszynie Triumf; w kat. z wózkami 
Potajałło na BMW.

W zjeździe plakietowym wzięło 
udział 177 zawodników z 27 klubów 
Polski, przebywając ogółem prze
strzeń 50.639 km. Największą ilość 
kilometrów przebył zespół ŁKS 
Łódź 12.480; 2) KKM Kielce 7.488; 
3) SM Pabianice 6.149; 4) KKCiM
3.850.

Na zakończenie raidu odbyła się 
w sali teatru „Morskie Oko“ uro
czystość ogłoszenia wyników i roz
dania nagród z udziałem przedsta
wicieli władz oraz PZM, PKM i 
TKM. (TS)

daliśmy omyłkowo), lub też Lechia z 
Gdańska. W grupie III brak jest je
szcze przedstawiciela okr. dolnoślą
skiego. Poprzedni reprezentant „Pa- 
fawag“ w powtórzonych rozgryw
kach wypad! słabo, toteż może Bu
rza, czy Polonia Świdnica będą gro
źniejsze.

Na razie prowadzą w grupach: 
Skra, Pomorzanin, Ostrovia, Gwar
dia Kielce i Lechia Gdańsk.

PUCHAR- DAVISA. W Mediolanie 
Czechosłowacja pokonała Włochy 3:2. 
Drobny — Del Bello 11:9, 6:3, 6:2, Cu- 
celli — Ceimik 6:2, 6:2, 6:3. W Sztok
holmie Szwecja zwyciężyła Anglię 4:1. 
W finale strefy europejskiej spotkają 
6ię w diniach 15—18 bm. Szwecja i 
Czechoało wacj a.

CERDAN pokonał w Brukseli w me
czu bokserskim o mistrzostwo Europy 
Belga Dellanoit.

Spotkania towarzyskie
BIEŻ ANO WIANKA—GROBLE 5:1 (1:2). —

Bramki dla Bieżanowianki uzyskali: Kolasa 3, 
Wcisło i Grząka po jednej, dla Grobli Ka
leta Zb.

BOCHEŃSKI—PRĄDNIC Z ANKA 2:2 (1:0).
Bramki dla Prądniczanki strzelili: Porębski 
i Morek po 1.

PŁASZOWIANKA—GARBARNIA ZEMBRZY
CE) 1:1 (ld).

KO BIERZ ANKA—-SPOŁEM 4:2 (1:0). Bramki 
dla Kobierzaniki uzyskali: 
i Basista po 1; dla Społem 
karnego,

GRZEGÓRZECKI—KABEL
Grzegórzeckiego bramkę uzyskał Hajdzińska» 
a dla Kabla Szydłek.

KABEL H—GRZEGÓRZECKI H 4:3 (2:2).
BOREK—NADWIŚLAN 3:1 (0:0).
AKS CZYŻYNY—RAKOWICZANKA

(2:Ó).

Macała 2, Sputa 
Perz i BieUki z

1:1 (1:1). Dla

Z nowych wydawnictw

7:2

6 bokserów jedzie 
na Olimpiadę

Poznań (teł). Wyjazd bokserów 
na Igrzyska Olimpijskie został już

Tenisiści jugosłowiańscy 
dobrymi nauczycielami
Warszawa (tel.) Trzeci dzień spot

kania w tenisie Jugosławia—Polska 
przyniósł dwa nowe zwycięstwa Mi- 
tiecwi j Paladzie.

Palada—Kończak 6:1, 6:2, 6:3. — 
Kończak nie przedstawiał poważ
niejszego przeciwnika.

Mitic—Skonecki 7:5, 6:3, 6:3. W 
pierwszym secie gra była b. cieka
wa. Skonecki zagrał dobrze. Mitic 
prowadził 4:1, Skonecki wyrównał 
na 4:4 i uzyskał prowadzenie 5:4. — 
Mitic jednak w końcówce okazał się 
lepszy. Całe spotkanie trzymało jed
nak w napięciu.

Kto wejdzie 
do ligi piłkarskiej?

Zainteresowanie sympatyków 
karsbwa w Polsce, wobec zakończe
nia się I rundy rozgrywek ligowych, 
przerzuci się na rozgrywające się 
dotychczas w ich „cieniu“ spotkania 
o wejście do I czy II ligi. Mimo, że 
rozgrywki te, mające wyłonić mi
strzów grup dobiegły już do pół
metka, trudno jeszcze stwierdzić, 
które z drużyn mogą mieć szanse 
na wejście do ligi. Poza Pomorzani
nem z Torunia i Skrą z Częst. z po
zostałych drużyn każda straciła 
przynajmniej 1 punkt. Zdawało się, 
iż Chełme> będzie „¡pewniakiem“, 
ale niestety przegrał ze Skrą w Czę
stochowie 1:3 (a nie wygrał, jak po-

pił-

„Wycieczki górskie“
Polskie Tow. Tatrzańskie, mając na Wzglę

dzie wzmagające się z każdym rokiem upo
wszechnienie turystyki — wydało ostatnio 
podręcznik wycieczkowania dla wczasów 
pracowniczych i wycieczek zbiorowych pt, 
,,Wycieczki górskie" pióra znanego taterni
ka i działacza turystycznego mgr Wł. Kry
gowskiego. Książeczka przeznaczona jest — 
jak czytamy w przedmowie _  dla ,,nowi
cjuszy górskich", atoli nie nowicjusze znaj
dą w niej wiele interesujących szczegółów. 
Część pierwsza broszury traktuje o: organi
zacji dojazdów i weekendów, kierownictwie, 
uczestnikach wycieczki, ekwipunku, porze 
roku i pogodzie, przeprowadzaniu wyciecz
ki, zachowaniu się w górach i o niebezpie
czeństwach górskich i zasadach ratownictwa. 
Drugą część zawiera zestawienie najważniej
szych wycieczek w Beskidach, Ziemi Kładz- 
kiej, Górach Sowich, Górach Wałbrzyskich, 
Karkonoszach i Górach Izerskich, w Sobótce 
1 w Tatrach. Broszura wydana jest na czasie 
i z pewnością okaźe się pożyteczną zarów
no dla jednostek jak i dla zespołów turys
tycznych. (mb)
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